[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
28/06/2022

_______________________
PRESIDENTE

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1594/2022
Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, e aos cuidados da Superintendência do Regula Ita, para que realize uma ação de zeladoria urbana em todas as ruas do bairro Vale do Sol II, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize uma ação de zeladoria urbana em todas as ruas do bairro Vale do Sol II, neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Recebo diariamente os moradores do bairro que buscam auxilio desta Casa de Leis para os problemas enfrentados com a falta de zeladoria urbana no bairro. Relatam que os matos altos, os buracos, a proliferação de insetos tem causado transtornos a eles.
O bairro tem sofrido muito com as últimas chuvas e a manutenção do local se faz necessário para que possam ter melhores condições de moradia.
Peço que esta conceituada secretaria realize a inspeção e coloque no cronograma da municipalidade este pedido.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2022
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha)
Vereador

[image: ]
Página 2 de 1

image2.jpeg
AN

nderson Cavanha

image3.png
1B Do il o Muricpio ape X | W (86) Locamai = Cava e entracs X | @ Whatspp X Q lardim Vel doSol 1 - Google N X | 4 v - 8 x

<« © & google.com/maps/place/Jardim +Vale + 0o+ Sol 1.+ apevi+-+ 5P, +06654- 19664,-46.9242063,172/data = mS13ma! 1s0x34ci069599a78629:(x035 525 7e430407 118m213d-23.549294114d-46.923261 zaexr 2@ :
e Vet nsoCa. G 6o pva . i @ R @ usmseionn
=
a. I L e = ) )
[E— [y g pibico | 5 ramie | ot sriicos 1 s

v 9 i

Merceariae

Jardim Vale do Sol Il £ T ® Sommienes
prsbyi
(<] ®

Condominio Val Do Sol Delicias da Tatah

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 3848/2022 - 23/06/2022 16:20